
◆セキュリティカード（入館パス一体型）のお取扱いについて

・参加者全員にお持ちいただきます

・シールタイプの入館パスは廃止します

◆入室までの方法

①メインエントランス受付カウンターで部屋の鍵といっしょに

　セキュリティカード（入館パス一体型）を受け取ります

②４階の会議室エリアに入る扉にセキュリティカードをかざします

◆退室の方法

・退室の際も、同じく扉にセキュリティカードをかざします
＊セキュリティカード(以下、カード)がない場合は、会議室エリアにお入りいただけません

＊会議室エリアに入る扉に、カードの使い方をご案内しています

＊指定の場所にカードをかざすだけで難しいことはございません

＊入退出ともに扉にカードをかざしてください

＊ご利用のお部屋内以外ではカードを携帯してください

＊巡回警備員より、カードの提示を求められることがございます

＊団体のご担当者に、お部屋の鍵といっしょにセキュリティカード（入館パス一体型）を貸し出します

＊貸し出しの際に「来館者兼セキュリティカード使用受付票」へのご記入をいただきます

＊遅れてくる方には1階でセキュリティカードをお貸出ししますが、枚数制限があります（定員数以内）

＊遅れてくる方も「来館者兼セキュリティカード使用受付票」にお名前・連絡先を頂戴します

＊紛失しないようお取り扱いには十分ご注意ください（紛失の際は実費弁償いただきます）

◆導入日

令和５年３月１日（水）

　４階会議室エリアへの入退出にはセキュリティカードが必要です。

　避難が必要な場合は係員が誘導いたしますが、ご利用の皆さまが、お部屋・廊下・お手洗い等いずれ

の場所にいらしても、より安全に安心して行動していただけるよう全員にセキュリティカードをお持ち

いただくことになりました。

　また、入館パスと一体型にすることで、今まで着用していただいたシールタイプの入館パスを廃止

し、お手続きの簡略化、セキュリティの向上（関係者以外の立ち入り禁止、防災対策の取り組み等）を

さらに進めます。

　日ごろより、東京文化会館をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

　さて、この度、お客様の利便性の向上と安全面の確保の観点から、セキュリティカード（入館パス一

体型）を導入することとなりますのでご案内いたします。つきましては、下記、利用団体の皆さまにご

周知くださいますようお願い申し上げます。ご不明な点は、お気軽にお問合せください。

＜お知らせ＞

セキュリティカード（入館パス一体型）の導入について

令和5年2月10日

問合せ先

東京文化会館 営業推進係 会議室受付

電話：03-3828-2111

▼カードをかざして

ください

【4階会議室エリア 扉前】



◆その他のご案内

ご利用チェックシートは廃止します
＊新型コロナウイルス感染症対策の一環で、鍵返却時にご提出いただいていたチェックシートは

　廃止いたしますが、引き続き、「利用団体に実施していただきたい対策」をお読みいただき、

　新型コロナウイルス感染症対策へのご理解・ご協力をお願いいたします。

＊館内は全て禁煙です

＊メインエントランスよりお入りください

＊楽屋口からは会議室・応接室へは入れません

◆コピーサービスのご案内（令和4年4月～）
＊会議室受付でお取り扱いしております（モノクロのみ・１枚=３０円）

その他、ご不明な点はお気軽にお問合せください

赤いエレベーターで4階までどうぞ

◆会議室受付窓口のご案内（令和4年4月～）

総合案内・チケットサービスと同じカウンターでお手続きを承ります

メインエントランスよりお入りください

鍵の貸出・返却は受付カウンターです

チ

ラ

シ

・

ポ

ス

タ

ー

鍵

貸

出

大ホール入口

小ホール入口

スロープ

EV

①

②

③

（変更前の受付）

メインエントランス

エントランスロビー

（変更後の受付）

楽屋口

問合せ先

東京文化会館 営業推進係 会議室受付

電話：03-3828-2111

①

②

③


